報道関係者各位
プレスリリース

2019 年 4 月吉日
一般社団法人日本アートクラフト連盟

2019 年 12 月 8 日 （日） 　東京 ・ 浅草橋 「東商センター」 で開催決定

東京アートクラフトフェスタ vol.2 開催

　一般社団法人日本アートクラフト連盟 （本部 ： 北海道帯広市 ・ 代表理事 ： 中鉢久夫） は 2019 年 12 月 8 日 （日）
に東京都台東区の浅草橋 「東商センター」 展示場にて、アートとクラフトのマーケットイベント 「東京アートクラフトフェ
スタ vol.2」 を開催することになりましたのでお知らせいたします。

彫る ・ 切る ・ 削る ・ 描く ・ 捺すをテーマにしたアートとクラフトの祭典
　東京アートクラフトフェスタは 「彫る ・ 切る ・ 削る ・ 削る ・ 描く ・ 捺す」 をテーマにしたアートクラフトホビーを中
心としたマーケットイベントで、 テーマ別の３つのゾーンを柱にアートクラフト愛好家が楽しめる賑わいのあるイベント
を企画しております。 2019 年 6 月に vol.1 として初開催、 続く 12 月に vol.2 として第二回目を開催いたします。
　木彫 ・ 切り絵 ・ 彫金など彫刻 ・ カービング系クラフトを中心とした 「カービングフェスタ」 ゾーン、 いまブームの再
来として話題を集めている消しゴムはんこ ・ 消しゴム版画を中心とした 「浅草橋けしごむはんこヴィレッジ」 ゾーン、
ラバースタンプやスクラップブッキングなどスタンプ系ホビーを中心とした 「スタンプフォレスト （仮）」 ゾーンを軸に、
道具や制作工程が似ているそれぞれのホビーの愛好家同志の相互交流や、 互いのホビーファンを増やす相乗効果
を狙います。
　また、テレビなどでも紹介され、回を重ねる毎に話題を集めている消しゴムはんこのデザインと彫りの技術を競う「国
際イレイサースタンプ品評会」 も会場内で同時開催されます。

【開催概要】
イベント名称 ： 　東京アートクラフトフェスタ vol.2
主催 ： 　一般社団法人 日本アートクラフト連盟 （TEL ： 0155-27-1235）
運営 ： 　東京アートクラフトフェスタ運営事務局
開催日時 ： 　2019 年 12 月 8 日 （日） 11:00 ～ 16:30
会場 ： 　東商センター 3F 展示場 （東京都台東区柳橋 2-1-9）
入場料 ： 　お一人様 500 円　※未就学児無料  ※満 65 歳以上無料
　　　　　※障がい者手帳をお持ちの方とその介護者の方各 1 名様無料
ホームページ ： 　https://www.artcraftfesta.com/

【企業出展 / 一般出展 受付時期】

・ 協賛企業ブース （出展料 ： 税込 27,900 円～ 55,800 円）、 一般出展ブース （出展料 ： 税込 2,600 円～ 9,600 円）
・ 2019 年 6 月中旬より協賛企業ブース、 一般出展ブースの受付を開始
（出展に関する資料をご希望の方は公式サイトまたは下記までお気軽にお問合せください）

【お問い合わせ】
一般社団法人日本アートクラフト連盟
東京アートクラフトフェスタ運営事務局 （担当 ： 中鉢久夫）
TEL/FAX ： 0155-27-1235　E-MAIL ： tokyo@artcraftfesta.com